
Interreg Österreich-Tschechien 2021-2027
Interreg Rakousko – Česko 2021–2027

Radim Herčík

Společný sekretariát

Evropské programy pro kulturní a kreativní odvětví

Brno, 31.03.2025



Kde?

Tschechien / Česko:
• Jihomoravský kraj
• Jihočeský kraj, 
• Kraj Vysočina, 

Österreich / Rakousko:
• Mostviertel-Eisenwurzen, 
• Sankt Pölten, 
• Waldviertel, 
• Weinviertel, 
• Wiener Umland-Nordteil, 
• Wien, 
• Innviertel, 

Linz-Wels, 
• Mühlviertel, 
• Steyr-Kirchdorf



Jaká témata?

P2
Klima a životní 

prostředí

P3
Vzdělávání, kultura a 

cestovní ruch

SC 1.1
Výzkum a inovace

SC 2.1
Přizpůsobení se 
změně klimatu

SC 3.1
Vzdělávání a odborná 

příprava

SC 4.1
Právní a 

institucionální 
spolupráce

SC 2.2
Ochrana přírody a 

biologická rozmanitost

SC 3.2
Kultura a cestovní ruch

SC 4.2
Akce people to people

za účelem zvýšení 
důvěry

P1 
Výzkum a inovace

P4
Přeshraniční správa



Basic framework IIKolik je k dispozici finančních prostředků?

Priorita Specifický 
cíl

Prostředky 
ERDF % Zbývá

Priorita 1: Výzkum a inovace 1.1 18,0 mil. € 22,2 % 6,4 mil. € 

Priorita 2: Klima a životní prostředí
2.1 7,6 mil.  €  9,3 % 0,1 mil €
2.2 8,8 mil.  € 10,8 % 3,2 mil €

Priorita 3: Vzdělávání, kultura a cestovní ruch
3.1 8,1  mil. € 10,1 % 0,7 mil €
3.2 24,6 mil. € 30,3 % 13,1 mil €

Priorita 4: Přeshraniční správa
4.1 7,7 mil. € 9,8 % 4,5 mil €
4.2 6,3 mil. € 7,5 % 0,0 mil €

CELKEM 81,1 mil. €

Celková alokace programu: 86,8 mil. EUR (7% technická pomoc)



Basic framework IIKultura a cestovní ruch

Aktivita: přeshraniční know-how a výměna dat v 
oblasti cestovního ruchu a kultury

Aktivita: společné pilotní akce a investice na 
podporu oblasti cestovního ruchu a kultury

• společný rozvoj témat podporujících rozvoj hmotného a 
nehmotného kulturního a přírodního dědictví/cestovního ruchu

• propojení odborných znalostí a kompetencí národních a 
regionálních institucí v oblasti kultury a cestovního ruchu

• společný monitoring návštěvnosti 

Typy aktivit: Příklady možných aktivit: 

• investice a opatření pro rozvoj cestovního 
ruchu/hmotného/nehmotného kulturního a přírodního dědictví 

• podpora digitalizace v oblasti kulturního a přírodního dědictví a 
společného marketingu CR  

• rozšiřování, přizpůsobování a údržba turistické infrastruktury 
(např. bezbariérový přístup) se zaměřením na rozvoj a propagaci 
společných nabídek v oblasti kultury a cestovního ruchu 

• podpora spolupráce (přeshraničních) destinačních managementů
• společná vzdělávací opatření v oblasti cestovního ruchu a kultury



Basic framework IIJaká jsou základní pravidla?

Žádost je vyplňována a podávána elektronicky v systému JEMS.
Projektu se musí účastnit minimálně 2 partneři (jeden z každé strany hranice)
možnost zapojení partnerů z oblasti mimo definované programové území
princip vedoucího partnera - podává žádost za všechny partnery a obdrží 

dotaci z ERDF.
Žádost se vyplňuje dvojjazyčně (česky a německy).
Částky se uvádějí v EUR
Maximální výše projektu: není stanovena
Délka projektu: není omezena – do 31.12.2028!
Projekt musí mít prokazatelný pozitivní dopad na obou stranách hranice.
Projekt musí být realizován v programovém území.



Basic framework IIKdo se může zapojit?

vědeckovýzkumné instituce

školy, vysoké školy a univerzity

subjekty veřejné správy (stát, spolková země, kraj, 
region, obce a jimi zřizované a zakládané organizace a 
společnosti)

neziskové organizace, vč. církví

komory a sdružení



Jak financovat projekty?

Max. míra spolufinancování 
(Evropský fond pro regionální rozvoj)

Příspěvek ze státního rozpočtu pro 
české projektové partnery

(Ministerstvo pro místní rozvoj)

80%

5 – 10%

Příspěvek žadatele 10 – 20%



Kde lze získat další informace?

Semináře pro 
žadatele

www.interreg.at-cz.cz



Basic framework IIFond malých projektů

1) Kultura a cestovní ruch (alokace 2 150 000,00 EUR), celkové náklady projektů do 50 000 EUR
Příklad aktivit:
• oprava, revitalizace a/nebo zpřístupnění kulturních památek, bezbariérovost
• podpora rozvoje muzeí, expozic, galerií, knihoven
• zvýšení kvality stávající sítě cyklostezek/cyklotras/singltreků
• podpora, obnova a propagace nehmotného kulturního dědictví
• podpora interaktivních inovativních výstav
• podpora inovativních forem prezentace kultury v přeshraničním kontextu

2) People-to-people aktivity (alokace 6 493 691,84 EUR), celkové náklady projektů do 30 000 EUR
Příklady aktivit:
• školení, přednášky, workshopy, semináře, kurzy, odborné či vzdělávací exkurze, konference, výměnné stáže,

studijní pobyty, soutěže, utkání a turnaje a cvičení v nejrůznějších oblastech, dále kulturní představení a akce
(festivaly a koncerty, výstavy a tematické prezentace, veřejné slavnosti), tábory pro děti, kulturní soustředění.

Kontaktní místa: 
Euroregion Silva Nortica (PO4) – www.silvanortica.com
Euroregion Pomoraví (PO3) – www.euroregion-pomoravi.cz

http://www.silvanortica.com/www.euroregion-pomoravi.cz
http://www.euroregion-pomoravi.cz/


Basic framework IIKdy lze žádost podat?

termín pro předkládání projektových žádostí 

30. září 2025 (14:00 hod.)

zasedání Monitorovacího výboru

10. - 11. března 2026 (8. MV)

termín pro překládání projektových žádostí do FMP

29. října 2025 (14:00 hod.)

zasedání Regionálního monitorovacího výboru

4. února 2026 (4. RMV)

„VELKÉ” PROJEKTY

„MALÉ” PROJEKTY



Basic framework IIÚspěšné realizace (Animation Now)

• vytvoření funkční sítě 
mezinárodních institucí 
zaměřených na práci s animační 
technikou

• vybudování nového animačního 
studia ve Sladovně v Písku a 
modernizace stávajícího 
animačního studia v ZOOM 
Kindermuseum ve Vídni

• Jobshadowing

Creative Media Work With Children and Young People
• Sladovna Písek, o.p.s.
• Verein ZOOM Kindermuseum

Rozpočet: 497 907,10 €

https://www.youtube.com/watch?v=S_FYQdwWFmY&t=71s


Basic framework IIÚspěšné realizace (COL)

• Rekonstrukce – STARÁ 
ŠKOLA (Znojmo)

• Rekonstrukce sýpky –
RETZ

• Strategie obnovy a 
propagace společného 
kulturního dědictví.

Centrum obnovy společného kulturního dědictví
• Město Znojmo
• Společně, o.p.s. Rozpočet: 2 798 495,48 €
• Universität für Weiterbildung Krems
• Stadt Retz



Basic framework IIÚspěšné realizace (Lidová kultura)

• Obnova Centra tradiční 
lidové kultury v Třebíči

• „Barvící věž“ v Gutau
• Rozvoj folklórních 

tradic
• Workshopy, výstavy –

ukázka tradičních 
lidových řemesel 

• Umělecká sympozia

Lidová kultura/Volkskultur AT–CZ
• Kraj Vysočina
• Jihočeské folklorní sdružení, z. s. 
• Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
• Volkskultur Niederösterreich GmbH
• Marktgemeinde Gutau
• Verein Färbermuseum Gutau

Rozpočet: 1 521 632,24 €



Basic framework IITěšíme se na…(Museum Fotoateliér 
Seidel)

• společná dvojjazyčná přeshraniční 
on-line databanka dobových 
fotografií Šumavy 

• digitalizace cca 34.000 dosud 
nezpracovaných snímků z archivu 
Musea Fotateliér Seidel a 25.000 
dosud nezpracovaných snímků ze 
sbírky Reinholda Finka

Společné kořeny česko-rakouského příhraničí v dobové fotografii
• ČESKOKRUMLOVSKÝ ROZVOJOVÝ FOND, spol. s r.o.
• Böhmerwaldmuseum Wien

• Rozpočet: 429 097,96 €



Basic framework IIKdo může poradit?

Vaše kontaktní místa:

Společný sekretariát & Řídicí orgán
Radim Herčík (Centrum pro regionální
rozvoj ČR)
radim.hercik@crr.gov.cz
tel.: +420 739 547 386

Regionální subjekty
Monika Knettigová
knettigova.monika@kr-jihomoravsky.cz
tel.:  +420 739 324 055

Národní orgán ČR – Ministerstvo pro místní rozvoj

mailto:radim.hercik@crr.gov.cz
mailto:knettigova.monika@kr-jihomoravsky.cz


Děkuji za pozornost

Těšíme se na spolupráci!

Společný sekretariát

Radim Herčík


	Interreg Österreich-Tschechien 2021-2027�Interreg Rakousko – Česko 2021–2027
	Kde?
	Jaká témata?
	Kolik je k dispozici finančních prostředků?
	Kultura a cestovní ruch
	Jaká jsou základní pravidla?
	Kdo se může zapojit?
	Jak financovat projekty?
	Kde lze získat další informace?
	Fond malých projektů
	Kdy lze žádost podat?
	Úspěšné realizace (Animation Now)
	Úspěšné realizace (COL)
	Úspěšné realizace (Lidová kultura)
	Těšíme se na…(Museum Fotoateliér Seidel)
	Kdo může poradit?
	   Děkuji za pozornost

